БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

,r}.{r, k-оd/,,L 2019 год

о внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения
социального обслуживания системы
социальной защиты насёления
<<Комплексный центр социального
обслуживания населения>> Яковлевского
городского округа

В соответствии с ФедераJIьным законом от б октября 200З ГОДа

ЛЬ l31-ФЗ <Об обшдих принципах организации местного самоуправления В

Российской Федерации>, Федеральным законом от 28 декабря 20|З года
JYs 442-ФЗ <Об основах социаJIьного обслуживания граждан в РоссиЙскоЙ
Федерации>, постановлением Правительства Белгородской области
от 2В октября 20|9 года ЛГs 452-лп кОб утверждении Порядка доставки лиЦ

старше 65 лет, проживаюrцих в сельскоЙ местности, в медицинские
организации)), администрация Яковлевского городского оКРУГа

постановляет:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения социального

обслуживания системы социальной защиты населения кКомплексный ценТр
соци€tлIьного обслуживания населения) Яковлевского городского окрУГа

изменения и дополнения (прилагаются).
2. НастояIцее постановление разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа.
З. Настоящее постановление встуlrаетЪ силу с таты его регистрации.
4. Контроль за иQполнением настоящего гIостановления возложить на

заместителя главы администрации. по социальной lrолитике А.П. ЛиповченКО.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

iv.---l
*&h-.-+- |r.-|
]i

"ф;

Ns {rк

А.В. Чесноков

Приложение
к постановлецию администрации

Яковлевского гоцодского округа
от <Qy' >> илй/Ll 2019 гЁда

Jtn _l!!

Изменения и дополнения
в Устав муниципального бюдrкетного учреждения социальногообслуживания системы социальной защиты населения <<комплексный

центр социального обслуживания населения>> Яковлевского городского
округа

1. !ополнить пункт 2,4. разrc.ца 2 подпунктом 2.4.4.:
<<2,4,4, ПредоставлеIlие услуги по доставке жителей Яковлевского

городского округа, нуждающихся в соци€lJIьном обслужив ании, к социаJIьнозначимым объектам Белгородской области, включ€ш доставку лиц старше
65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, в томчисле для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельныхсоци€uIьно значимых неинфекционных заболеваний>.

2. Пункт 2.5. раздела 2 изло}itить в новой редакции:
<<2,5, Комгtлексный центр в,,раве сверх установленного муниципальногозадания, а также в случаях, определенных федералъными законами, в пределах

установленного муниципального задания выполнять работы, ок€Lзывать услуги,как относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным его
уставом, так и иные услуги, не запрещённые действующим законодательством осоци€tJIьном обслуN(ивании, для грах(дан за плату и на одинаковых при оказанииодних И тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы
устанавливается Учредителем' если иное не Предусмотрено действующимзаконодательством).

з. Пункт 2.8. раздела 2 изло}китЬ в новой редакции:
<<2.в. Комплексный центр вправе осУщесйлять иные виды деятельности,не запреЩённые действуюЩим законодательством о социаJIьном обслуживании.,При этоМ деятельность, гIодлежащаЯ лицензированию, осуществляетсякомплексным центром после получения в установленном порядкесоответствующей лицензии).
4. Щополнить р€}здел 2 пунктом 2.9.:
<2,g, Социальные уалуГи .'редосruuп"rJiaя получателям в соответствии с

утвер}кденными в установленном действующим законодательством порядкестандартами).
5. В ра.д.п. б пункт 6.10. изло}ItитЬ в новой редакции:(6,10, Ведение бlоджетного И н€lJIогового учета Комплексного

центра осуществляется в аоответствии с законодательством о бухгалтерском
учете, действующим на территории Российской Федерации, а также

ý
i

ь

h
к
ь
г
г
Ё

прик€х}ами, инструктивными письмами и другими Еормативными актами
Министерства труда и социЕrльной защиты РФ, Министерства здравоохранения
РФ, Управления социальной защиты населепия Белгородской области, Совета
депутатов Яковлевского городского округа, администраtии Яковлевского
городского округа, Управления соци€tльной,Щщиты населения администрации
Яковлевского городского округa>.

6. Пункт 6.11. раздела б иск.гпочить.

t*_,

}i]

h

fi
*

Ё
ф

г